
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N. 89 
 

del 18/07/2024 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
TRASFERIMENTO ALL'UNIONE MONTANA DI 
COMUNI DELLE VALLI DI LANZO, CERONDA E 
CASTERNONE DI SOMME ANTICIPATE PER 
PAGAMENTO FATTURE RELATIVE ALLA 
GESTIONE DEI SERVIZI SCOLASTICI. 1° e 2° 
TRIMESTRE 2024. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 
del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 
presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
 
Successivamente: 

PREMESSO 
 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
- che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato da parte del Consiglio Comunale 
nella seduta del 22.12.2023 con deliberazione n. 58, a seguito dell’approvazione del DUP 
per il periodo 2024-2026 con deliberazione n.57; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 è stata approvata la 
prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 18.04.2024 è stata approvata la 
seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del 29.05.2024 è stata approvata la 
terza variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
 
Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 
-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/05/2018 con la quale è stato 
disposto il trasferimento all’Unione Montana di Comuni delle Valle di Lanzo Ceronda e 
Casternone della funzione “Edilizia scolastica, organizzazione e gestione dei servizi 
scolastici”; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana di Comuni delle Valli di 
Lanzo Ceronda e Casternone n. 17 del 24/07/2018 con la quale si approvava il Regolamento 
per la gestione associata della funzione di edilizia scolastica e organizzazione e gestione dei 
servizi scolastici; 
Richiamata la deliberazione dalla Giunta Comunale n. 107 del 02/10/2018 con la quale si 
definiva, nel rispetto del suddetto Regolamento, il piano operativo, concordato con l'Unione 
Montana, per il passaggio della funzione edilizia scolastica, gestione ed organizzazione dei 
servizi scolastici all'Unione Montana medesima e si stabiliva, tra l'altro, di provvedere al 
trasferimento delle somme anticipate dall'Unione per il pagamento delle fatture relative alla 
gestione dei servizi scolastici; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la comunicazione dell’Unione Montana Valli di Lanzo Ceronda e Casternone Prot. 5171 
del 11/07/2024 dalla quale si evince una spesa pari ad € 34.438,40 per i servizi scolastici ed € 
22.713,43 quale rata del mutuo in essere scaduta il 30/06/2024;  
Considerato necessario provvedere, per le motivazioni suddette, ad assumere l'impegno di 
spesa ed alla conseguente liquidazione dell'importo di € 57.151,83 all'Unione Montana di 
Comune delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzato; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 di trasferire all'Unione Montana Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone, per le motivazioni 
esposte in narrativa, la somma di € 57.151,83 per le spese sostenute dalla funzione 
scolastica comprensiva della rata del mutuo scaduta il 30/06/2024, dalla stessa anticipata 
per il pagamento delle fatture relative alla gestione dei servizi scolastici; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 57.151,83 sui seguenti capitoli: 

 € 34.438,40 alla voce 1700, capitolo 500.99 del bilancio 2024/2026, anno 2024; 

 € 22.713,43 alla voce 1920, capitolo 544.1 del bilancio 2024/2026, anno 2024; 

 di liquidare la spesa complessiva suddetta di € 57.151,83; 

 di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di 
competenza. 

Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Tecnico e che il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area TECNICA, NICOLINTI Antonio. 
Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 Firmato digitalmente 
 NICOLINTI Antonio 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Corio, lì   25/07/2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
NICOLINTI Antonio 


